
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2024/1290 

ze dne 29. února 2024, 

kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 za účelem zařazení dusíku 
vyráběného z okolního vzduchu jako účinné látky do přílohy I uvedeného nařízení 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 22. května 2012 o dodávání biocidních 
přípravků na trh a jejich používání (1), a zejména na čl. 28 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 4. dubna 2022 obdržela Evropská agentura pro chemické látky (dále jen „agentura“) žádost o zařazení dusíku 
vyráběného z okolního vzduchu jako účinné látky do přílohy I nařízení (EU) č. 528/2012, která byla předložena 
v souladu s čl. 3 odst. 1 prováděcího nařízení Komise (EU) č. 88/2014 (2). Žádost vyhodnotil příslušný orgán 
Německa.

(2) Hodnotící příslušný orgán předložil agentuře zprávu o posouzení a své závěry dne 14. října 2022. Po předložení 
zprávy o posouzení proběhly diskuse na technických schůzkách organizovaných agenturou.

(3) V souladu s čl. 75 odst. 1 druhým pododstavcem písm. c) nařízení (EU) č. 528/2012 vypracovává Výbor pro 
biocidní přípravky stanovisko agentury k žádostem o zařazení účinných látek do přílohy I. V souladu s čl. 4 odst. 4 
nařízení (EU) č. 88/2014 ve spojení s čl. 75 odst. 1 a 4 nařízení (EU) č. 528/2012 přijal Výbor pro biocidní 
přípravky dne 1. března 2023 stanovisko agentury (3) s ohledem na závěry, k nimž dospěl hodnotící příslušný orgán.

(4) Agentura ve svém stanovisku dospěla k závěru, že dusík vyráběný z okolního vzduchu nevzbuzuje obavy ve smyslu 
čl. 28 odst. 2 nařízení (EU) č. 528/2012, a může být tudíž zařazen do přílohy I uvedeného nařízení za předpokladu, 
že žádosti o povolení přípravku obsahují důkazy o tom, že je zabráněno expozici uživatele a široké veřejnosti 
hypoxické atmosféře a v příslušném případě jsou přijata nezbytná opatření.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1290 6.5.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1290/oj 1/3

(1) Úř. věst. L 167, 27.6.2012, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2012/528/2022-04-15.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 88/2014 ze dne 31. ledna 2014, kterým se stanoví postup pro změnu přílohy I nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 o dodávání biocidních přípravků na trh a jejich používání (Úř. věst. L 32, 1.2.2014, s. 3, ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/88/oj).

(3) Biocidal Products Committee Opinion on the application for inclusion into Annex I, Category 2 of the active substance nitrogen 
generated from ambient air; ECHA/BPC/372/2023; přijaté dne 1. března 2023.



(5) S přihlédnutím ke stanovisku agentury je vhodné zařadit dusík vyráběný z okolního vzduchu do přílohy I nařízení 
(EU) č. 528/2012, pokud je splněna podmínka stanovená agenturou. Jelikož je dusík zařazen do přílohy IV nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (4), měl by být zařazen do kategorie 2 „Látky zařazené do přílohy 
IV nařízení (ES) č. 1907/2006“ přílohy I nařízení (EU) č. 528/2012.

(6) Nařízení (EU) č. 528/2012 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 528/2012 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 29. února 2024.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úř. věst. L, 6.5.2024 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1290/oj

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) 
č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES (Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1907/2014-04-10).



PŘÍLOHA 

V příloze I nařízení (EU) č. 528/2012 se v kategorii 2 seznamu účinných látek uvedených v čl. 25 písm. a) doplňuje nová 
položka, která zní:

Číslo ES Název/skupina Omezení Poznámka

„— dusík vyráběný z okol
ního vzduchu

Žádosti o povolení přípravku musí obsa
hovat důkazy o tom, že je zabráněno 
expozici uživatele a široké veřejnosti 
hypoxické atmosféře a v příslušném pří
padě jsou přijata nezbytná opatření.

—“

Úř. věst. L, 6.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1290/oj 3/3


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/1290 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 za účelem zařazení dusíku vyráběného z okolního vzduchu jako účinné látky do přílohy I uvedeného nařízení 
	PŘÍLOHA 


